
Nýjar rannsóknir sanna: að notkun þráðlaus nets í skólum er líkamsárás

Zusammenfassung / summary:
„Læknavinnuhópur rafrænna miðla Stuttgart" krefst í opnu bréf til  
menningarmálaráðherra  afnáms þráðlauss nets í skólum.  Því gríðarlegu skaði 
hefur komið í ljós studdur fjölmörgum rannsóknum. . Þetta er tilvistarlegt 
kapphlaup við tímann ...

Sendetext / broadcast text:
„Læknavinnuhópur rafrænna miðla Stuttgart“ sem 20 læknar frá Baden-Würtenbemberg
tilheyra, gagnrýnir innleiðingu á spjaldtölvum, snjallsímum og þráðlausu neti 
eða WLAN sem kennslugögnum í skólum.  Þessi ýkta sókn eftir framförum sé 
hugsjúk, einskonar framfara æði.  Í „opnum bréfum“ til hlutaðeigandi 
ábyrgðaraðila hringja læknarnir læknisfræðilegum viðvörunarbjöllum verði ekki 
tekið tillit til þessara efasemda sem vísindi og læknisfræði komi með varðandi 
rafræna miðla í skólum.  Og það þrátt fyrir, - eins og prófessor Manfred Spitzer
segist hafa miklar áhyggjur af – gríðalegri aukningu á yfirálagi, hausverkjum, 
ADHD og þeim sálrænum veikindum sem auking á rafrænum miðlum hafi í för með sér.
Því eins og vísindin hafi skilið í dag þá geti notkun á rafrænum miðlum í 
ofanálag valdið sæðisskaða, allt yfir í DNA þráðrof og þar með krabbameini.  
Samkvæmt læknavinnuhópnum vara jafnvel framleiðendur tækjanna sem og 
geislavarnir, við að tækin séu höfð of nálægt líkamanum og krefjast 
lágmarksfjarlægðar.  
Í nýjasta opna bréfi þeirra frá 6. júní 2018 til menningamálaráðherrans í Baden-
Würtemberg skrifaði vinnuhópurinn að sé litið til fyrstu stóru samantektarinnar 
á sviði æðri vísinda, þá sanni hún skaðsemi þráðlausrar notkunar. Það átti sér 
nefnilega stað í uppflettiriti Springerforlagsins „Systems Biology of Free 
Radicals and Antioxidants“.  Að auki vísi greining fjölmargra rannsókna 
vísindamannanna Naziroglu og Akmans til þess hve dauf rafsegulgeislun sé líka 
skaðleg. 
Nýjar skýrslur staðfesta þetta.  Skýrslan sem Wilke lagði fram 2018 og heitir á 
Íslensku „Lífræðileg og meinafræðileg virkni geislunar frá 2,45 GHz á frumur, 
vitsmuni og hegðun“ inniheldur fleiri en 100 rannsóknir.  Hann kemst að þeirri 
niðurstöðu að núverandi viðmiðunarmörk og sérstök gleypingatíðni eða SAR-gildi, 
verndi okkur ekki gegn áhættuþáttum sem farsímabylgjur hafa á heilbrigði okkar. 
Neikvæð áhrif á lærdómsgetu, athygli og hegðun séu svo afgerandi að allir 
aldurshópar ættu alveg að sleppa notkun þráðlaus nets.  Í skýrslunni koma fram 
skaðleg áhrif á heilastarfsemi (12 rannsóknir), á frjósemi (18 rannsóknir),  á 
hjartað (5 rannsóknir), á skjaldkirtilinn (3 rannsóknir), lifrina (4 
rannsóknir), að auki á frumuendurnýjun (9 rannsóknir) og á frumvöxt (4 
rannsóknir), á erfðavísinn sem getur leitt til krabbameins (29 rannsóknir), og 
að lokum þá veldur rafsegulgeislun snemmbærum frumudauða (5 rannsóknir).  41 
rannsókn sannar hvað hið ofboðslega framboð skaðlegra efnaferla og -tengsla sem 
verða í líkamanum vegna örbylgjugeislunar sé mikill skaðvaldur.  22 rannsóknir 
sýna berlega fram á neikvæða virkni á hugsun og eftirtekt, á aðgreiningar- og 
lærdómsgetu, athygli og hegðun.  Þessi neikvæðu áhrif birtast við eðlilega 
notkun, með öðrum orðum undir gildandi viðmiðunarmörkum.  Þessi viðmiðunarmörk 
vernda því ekki vegna þess að þau taka bara tillit til hitavirkni sem þýðir 
eingöngu hitaaukning.  Þær taka hvorki mið til lífefnisfræðilegra né annarra 
afleiðinga né heldur skaða af völdum langtímageislunar.  Að auki taki þau alls 
ekki tillit til þess hve börn og ungmenni eru viðkvæmari fyrir skaða. 
Í fyrrnefnda opna bréfinu var sagt frá því að þann 24.2.2017 hafi verið haldin 
foreldraráðstefna með alþjóðlegum fyrirlesurum í Reykjavík um þráðlaust net í 
skólum.  Þar var opin áskorun sett fram og undirrituð af 130 vísindamönnum og 
læknum.  Einnig þeir krefjast banns við þráðlausu neti og að í þess stað komi 
beintengd tölvutækni í skóla.   
Hér nemum við staðar í úrdrættinum úr opna bréfinu frá „Læknavinnuhópi rafrænna 
miðla Stuttgart“.  Slóðina á bréfið í heild sinni birtum við hér í lokin. 
Sú staðreynd að slíkum rökstuddum rannsóknum séu algjörlega hafnað af öllum 
helstu ábyrgðarstöðum vekur upp tortryggni.  Í ljósi þessa ógnvænlega skaða sem 
farsímatæknin veldur mega slík viðvörunarorð aldrei dofna út án þess að gripið 
sé inn í með tilheyrandi afleiðingum.  Slíkt inngrip getur eingöngu þá gerst 
þegar krafa á heilbrigðisvernd – og þá sér í lagi fyrir börn – sé haldið á lofti
af fjölmörgum.  Enn virðist meirihluti samfélagsins vera fórnalamb framfara-



æðisins.  Þetta gagnrýnislausa samþykki hefur hingað til eingöngu staðist vegna 
snjallra auglýsinga- og rangfærslu-, já blekkingarherferða hinna ágóðasæknu 
fjölmiðlasamsteypa.
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